UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

INFORMAÇÃO Nº 52/2024/UFPR/R/PRAE/CAEE

QUARTO RESULTADO PARCIAL

EDITAL 02/2024 - PRAE/UFPR

PROGRAMA DE APOIO PEDAGÓGICO: MODALIDADE DE EMPRÉSTIMO DE
COMPUTADORES

(INGRESSANTES NO PRIMEIRO SEMESTRE LETIVO DO ANO DE 2024)

Considerando o disposto no Edital 02/2024 - PRAE/UFPR - Programa de Apoio
Pedagógico: Modalidade de Empréstimo de Computadores, a PRAE torna público o quarto
resultado parcial referente às inscrições efetivadas por ingressantes do primeiro semestre letivo
do ano de 2024, de acordo com os critérios de inscrição e seleção.

De acordo com o item 2.V que atribui como condicionante ao deferimento no
Edital 02/2024 - PRAE/UFPR, o deferimento simultâneo no Edital 04/24 - PRAE/UFPR -
PROBEM (Programa de Benefícios Econômicos para a Manutenção aos Estudantes) e em
conformidade com a publicação do resultado do Edital 04/24 - PRAE/UFPR, segue a relação de
estudantes com resultado deferido para o empréstimo de computadores:

NOME MATRÍCULA (GRR) RESULTADO
1 André Roberto Matos Oliveira 20240190 DEFERIDO
2 Bárbara Louise Farias 20241083 DEFERIDO
3 Beatriz Ferreira da Silva 20245475 DEFERIDO
4 Bruna de Lima Pereira da Silva 20246038 DEFERIDO
5 Carlos Alexandre Farias Santana Meireles 20244894 DEFERIDO
6 Christian Strassamann de Oliveira 20241461 DEFERIDO
7 Diego Albuquerque Correia 20241546 DEFERIDO
8 Elaine Aparecida Pinheiro 20243515 DEFERIDO
9 Esliara Ieda Inácio 20243065 DEFERIDO

10 Ester Thassiana dos Santos 20244323 DEFERIDO
11 Igor Gabriel Knaut 20241131 DEFERIDO
12 Ingrid Mayara Pereira da Silva 20240889 DEFERIDO
13 Janaina Valadão Beltrame 20242813 DEFERIDO
14 Julia Ferreira Martins 20241473 DEFERIDO

15 Kauã Ribeiro Borges 20243646 DEFERIDO
16 Kayki Gabriel Garcia de Oliveira 20244308 DEFERIDO
17 Luana Alves Cordeiro 20242676 DEFERIDO
18 Luiz Felipe da Silva Santos 20241869 DEFERIDO
19 Luiz Henrique Mendes de Souza 20244305 DEFERIDO
20 Maria Eduarda Marques da Silva 20244172 DEFERIDO
21 Maria Izabela Lopes da Silva 20241867 DEFERIDO
22 Maria Vitória Cipriano 20240978 DEFERIDO
23 Paulo Henrique Cardoso Soledade 20244510 DEFERIDO
24 Raissa de Andrade Ribeiro 20245704 DEFERIDO
25 Sarah do Rocio Martins 20243801 DEFERIDO
26 Tamyris Silva Rodrigues dos Santos 20242732 DEFERIDO
27 Thaína da Silva Lemos Minchuel 20243193 DEFERIDO
28 Vinicius Ferreira de Abreu 20242989 DEFERIDO
29 Yasmin Aparecida de Camargo 20244808 DEFERIDO

Estudantes que apresentaram resultado DEFERIDO deverão aguardar instruções

para assinatura do termo de compromisso de modo digital (via acesso externo ao Sistema SEI).
Será enviado para o e-mail institucional de cada estudante(@ufpr), as orientações para
assinaturas de termos, bem como instruções para retirada do equipamento na sede da PRAE
ou Campus na cidade do curso.

Ainda, considerando a vigência do período de recursos do Edital 04/24 -
PRAE/UFPR - PROBEM (Programa de Benefícios Econômicos para a Manutenção aos
Estudantes), segue a relação de inscrições que permanecem EM ANÁLISE, em ordem
alfabética, observando-se um possível deferimento posterior no Edital 04/24 - PRAE/UFPR.

NOME MATRÍCULA (GRR) RESULTADO
1 Bianca Precybilovicz Silva 20243725 EM ANÁLISE
2 Clara Mariana de Conti Moreira Flamboyant 20244912 EM ANÁLISE
3 Elon Lucas Jacintho 20236368 EM ANÁLISE
4 Gabriel Buchmeier Costa 20245485 EM ANÁLISE
5 Heloísa Catherine Ramos Linhares 20244723 EM ANÁLISE
6 Julya Karla Rodrigues dos Santos 20242640 EM ANÁLISE
7 Kawany Emanuelly Amador 20241802 EM ANÁLISE
8 Letícia Helena Bastos Cesco 20240375 EM ANÁLISE
9 Lyonel Chérubain 20242761 EM ANÁLISE

10 Marcela Maria Alves 20242901 EM ANÁLISE
11 Matheus Silva de Quadros 20244511 EM ANÁLISE
12 Melli Gaele Vicente Pires Pichelli 20241161 EM ANÁLISE
13 Milena Calegari Dourado 20245575 EM ANÁLISE
14 Pedro Lucas Ferreira Dos Santos 20244679 EM ANÁLISE
15 Rafael Martins de Lima 20241270 EM ANÁLISE
16 Rafaela Precybilovicz Silva 20245597 EM ANÁLISE

Isto posto, conclui-se a divulgação do quarto resultado parcial do Edital 02 /2024 -
PRAE/UFPR - Programa de Apoio Pedagógico: Modalidade de Empréstimo de Computadores.

Dúvidas e contatos devem ser remetidas para o e-mail:
praeinclusaodigital@ufpr.br.

À consideração superior.

Curitiba, 26 de abril de 2024.

Documento assinado eletronicamente por LAUREN MACHADO PINTO, COORDENADOR(A)
DA COORDENADORIA DE APOIO AO ESTUDANTE E AS ENTIDADES ESTUDANTIS -
PRAE, em 26/04/2024, às 15:04, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
6629879 e o código CRC FB2141BA.

Referência: Processo nº 23075.006262/2024-95 SEI nº 6629879

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0